СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  28.08.2015

№  139
О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования

«Новогоренское сельское поселение»
С целью приведения Устава муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» Колпашевского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» Колпашевского района Томской области, принятый решением Совета Новогоренского  сельского поселения Колпашевского  района Томской области от 22.04.2015 г. № 131, следующие изменения и дополнения:
1) в статье: 4
 а) пункт 13  изложить в новой редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
б) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных  отходов»;
2)  пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами:

«, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
3) в части 3 статьи 30:

а) пункт 13 изложить в новой редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
б) пункт 16 изложить в новой редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) в пункте 20 слова «утверждение  местных нормативов градостроительного проектирования поселений,» исключить;
4) в части 10 статьи 34 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";
5) в части 2 статьи 42 слова «вступают в силу» заменить словами «применяются с».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Главе Новогоренского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта б) пункта 1, подпункта б) пункта 3 части 1 настоящего решения.
5. Подпункт  б) пункта 1, подпункт б) пункта 3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2016 года.
Глава Новогоренского
сельского поселения

И.А. Комарова